UBND TỈNH NINH BÌNH
SỞ  DU LỊCH

Số:           /SDL-QLDL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày       tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Bà Trần Thị Hảo.

Ngày 30/11/2021, Sở Du lịch tỉnh Ninh Bình nhận được hồ sơ đề nghị cấp
thẻ hướng dẫn viên du lịch nội địa của bà Trần Thị Hảo, địa chỉ thôn Cổ Loan
Thượng, xã Ninh Tiến, thành phố Ninh Bình, tỉnh Ninh Bình.

Căn cứ Luật Du lịch 2017; Công văn số 120/TCDL-LH ngày 08/02/2018
của Tổng Cục du lịch về việc hướng dẫn triển khai luật Du lịch 2017 về lĩnh vực
lữ hành và hướng dẫn du lịch. Theo đó, Tổng cục Du lịch hướng dẫn việc thẩm
định Bằng cấp trong thành phần hồ sơ xin cấp thẻ hướng dẫn viên du lịch của
công dân phải dựa vào nội dung thể hiện trên văn bằng mà người đề nghị cấp thẻ
nộp hồ sơ, không thẩm định bảng điểm của người nộp.

Sau khi xem xét hồ sơ đề nghị, bản sao có chứng thực Bằng Đại học của
bà Trần Thị Hảo chưa thể hiện học chuyên ngành hướng dẫn du lịch.

Theo quy định của Luật Du lịch 2017 và hướng dẫn của Tổng cục Du lịch
nêu trên thì Hồ sơ đề nghị cấp thẻ của bà Trần Thị Hảo chưa đủ điều kiện để cấp
thẻ hướng dẫn viên du lịch nội địa.

Để hoàn thiện hồ sơ cấp thẻ hướng dẫn viên du lịch nội địa theo quy định
Luật Du lịch, Sở Du lịch đề nghị bà Trần Thị Hảo bổ sung thêm chứng chỉ
nghiệp vụ hướng dẫn du lịch nội địa.

Sở Du lịch trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Giám đốc Sở (để b/cáo);
- Lưu: VT, QLDL.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

            Phạm Duy Phong

V/v trả lời đề nghị cấp thẻ Hướng dẫn
viên du lịch nội địa của bà Trần Thị Hảo

	Căn cứ Luật Du lịch 2017; Công văn số 120/TCDL-LH ngày 08/02/2018 của Tổng Cục du lịch về việc hướng
	Sau khi xem xét hồ sơ đề nghị, bản sao có chứng thực Bằng Đại học của bà Trần Thị Hảo chưa thể hiện
	Theo quy định của Luật Du lịch 2017 và hướng dẫn của Tổng cục Du lịch nêu trên thì Hồ sơ đề nghị cấp
	Để hoàn thiện hồ sơ cấp thẻ hướng dẫn viên du lịch nội địa theo quy định Luật Du lịch, Sở Du lịch đề
	Sở Du lịch trân trọng thông báo./.
	KT.GIÁM ĐỐC
	PHÓ GIÁM ĐỐC

		2021-12-06T16:48:00+0700

		2021-12-07T14:01:39+0700

		2021-12-07T14:33:02+0700

		2021-12-07T14:33:02+0700

		2021-12-07T14:33:02+0700